
Informace ve věci postupu stavební úřadu vůči provozovatelům nelegálně zřízených 

závěsných kabelů 

 

V rámci katastrálních území České Budějovice 1 – 7 Stavební úřad České Budějovice nevydal 

územní rozhodnutí na žádný kabel „nadzemního vedení sítí elektronických komunikací“. 

Pouze v letech 2008 až 2010 vydal stavební úřad územní souhlas dle § 96 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

(dále je „stavební zákon“), na cca 10 kabelů, které ovšem nevedou po pozemcích ve 

vlastnictví statutárního města České Budějovice a stavební úřad neměl možnost zamítnout 

návrh na vydání územního souhlasu. 

 

Dle zjištění stavebního úřadu tento způsob napojení domů používá 4 až 6 firem působících 

v Českých Budějovicích, z toho největší objem kabelů je ve vlastnictví firmy STARNET, 

s.r.o., České Budějovice. Stavebnímu úřadu se ovšem velice těžko prokazuje vlastnictví 

jednotlivých kabelů, protože to často neví ani vlastníci domů, na kterých je kabel ukotven. 

 

V současné době vede stavební úřad s firmou STARNET, s.r.o., České Budějovice řízení o 

odstranění stavby dle § 129 odst. 3 stavebního zákona na stavbu „nadzemního vedení sítí 

elektronických komunikací“, které zahrnuje cca 300 kabelů, u kterých se podařilo prokázat 

vlastnictví na základě výzvy stavebního úřadu dle § 161 odst. 2 stavebního zákona. 


